

Consultas Realizadas

Licitación 431519 - ADQUISICION DE MAQUINARIAS: RETROEXCAVADORA.

Consulta 1 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	08-06-2023
<p>1- Solicitan RETROEXCAVADORA CON TECHO,VIDRIO FRONTAL ESPEJO LATERAL, BRAZO FIJO, aceptarían Retroexcavadora con cabina cerrada. y climatizada tropical?</p> <p>2- Solicitan con Velocidad máxima de desplazamiento de 36.7km/h, aceptarían con velocidad máxima de desplazamiento de 37.6 km/h , ,?</p> <p>3 - Solicitan con Bomba de engranajes, centro abierto. Caudal de la Bomba de 140 a 143 lts/min., Presión de trabajo de 248 a 251 bares, aceptarían con Bomba de engranajes, centro cerrado. Caudal de la Bomba de 137 lts/min. Presión de trabajo de 210 bares...?</p> <p>4- Solicitan Cucharón Frontal: De uso general; capacidad mínima de 1,1 m3; accionamiento de cucharón con 2 cilindros, aceptarían Cucharon frontal de uso general; capacidad mínima de 1,0 m3; accionamiento de cucharón con 1 cilindro...?</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-06-2023
<p>El Pliego de Bases y Condiciones ha sido objeto de verificación por el Equipo Técnico de Institución como así también por la Dirección de Normas y Control de la DNCP, ajustandose a los lineamientos legales, económicos y tecnicos dentro de los parametros que la norma permite.</p> <p>Las especificaciones Tecnicas fueron redactadas conforme a la maquinaria que la institución municipal necesita para cumplir con los objetivos propuestos</p>		

Consulta 2 - Seccion de Especificaciones Tecnicas.

Consulta	Fecha de Consulta	08-06-2023
<p>Buenas tardes - Podria considerar la convocante los siguientes punto Donde dice: Sistema Hidráulico Presión de trabajo de 248 a 251 bares Solicitamos: Sistema Hidráulico Presión de trabajo minimo 225 bares</p> <p>Neumáticos Frontales: 12.5/80x18 (10 telas), 5 a 10 prisioneros Traseros: 17.5 x 25 (12 telas), 5 a 10 prisioneros. Solicitamos Frontales 12.5x18-12 Traseros 16.9x28-12</p> <p>Requerimientos sobre la operación Del cargador, valores mínimos - Fuerza de arranque del balde: 6.320 kg. -Capacidad mínima de cuchraon : 1,1 m3 Solicitamos - Fuerza de arranque del balde: 5.300 kg. -Capacidad mínima de cuchraon : 1 m3</p> <p>Favor podria la convocante considerar estos puntos.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-06-2023
<p>El Pliego de Bases y Condiciones ha sido objeto de verificación por el Equipo Técnico de Institución como asi también por la Dirección de Normas y Control de la DNCP, ajustandose a los lineamientos legales, económicos y tecnicos dentro de los parametros que la norma permite. Las especificaciones Tecnicas fueron redactadas conforme a la maquinaria que la institución municipal necesita para cumplir con los objetivos propuestos</p>		

Consulta 3 - Especificaciones Tecnicas.

Consulta	Fecha de Consulta	08-06-2023
<p>Buenas tardes, podria considerar la convocante los siguientes puntos??</p> <p>Pliego</p> <p>Requerimientos sobre la operación de la Retroexcavadora, valores mínimos</p> <ul style="list-style-type: none">- Alcance total desde el pivote de rotación: de 6.540 mm.- Altura máxima de operación: de 6.350 mm.- Altura de carga: de 5.380 mm.- Fuerza de desprendimiento del cucharón: de 6.325 kg. <p>Solicitamos</p> <ul style="list-style-type: none">- Alcance total desde el pivote de rotación: de 5700mm.- Altura máxima de operación: de 5600 mm.- Altura de carga: de 3800 mm.- Fuerza de desprendimiento del cucharón: de 5800 kg. <p>Si podria decir de esa manera por favor</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-06-2023
<p>El Pliego de Bases y Condiciones ha sido objeto de verificación por el Equipo Técnico de Institución como así también por la Dirección de Normas y Control de la DNCP, ajustándose a los lineamientos legales, económicos y técnicos dentro de los parámetros que la norma permite.</p> <p>Las especificaciones Técnicas fueron redactadas conforme a la maquinaria que la institución municipal necesita para cumplir con los objetivos propuestos</p>		

Consulta 4 - Especificaciones Tecnicas.

Consulta	Fecha de Consulta	08-06-2023
<p>Buenas tardes</p> <p>La convocante aceptaría equipos con estas características:</p> <ul style="list-style-type: none">**RPM del Motor: 2200**Transmisión tipo carraro con velocidad máxima de 40Km/h**Cabinas cerradas con Aire Acondicionado para una mejor comodidad del operador y resguardo de días lluviosos o mucho calor . Favor tener en cuenta dicho factor .		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-06-2023
<p>El Pliego de Bases y Condiciones ha sido objeto de verificación por el Equipo Técnico de Institución como así también por la Dirección de Normas y Control de la DNCP, ajustándose a los lineamientos legales, económicos y técnicos dentro de los parámetros que la norma permite.</p> <p>Las especificaciones Técnicas fueron redactadas conforme a la maquinaria que la institución municipal necesita para cumplir con los objetivos propuestos</p>		

Consulta 5 - Seccion de Especificaciones Tecnicas.

Consulta	Fecha de Consulta	08-06-2023
Buen dia Donde dice peso del equipo Puede decir minimo 7900 Kg?		
Respuesta	Fecha de Respuesta	09-06-2023
El Pliego de Bases y Condiciones ha sido objeto de verificación por el Equipo Técnico de Institución como así también por la Dirección de Normas y Control de la DNCP, ajustandose a los lineamientos legales, económicos y tecnicos dentro de los parametros que la norma permite. Las especificaciones Tecnicas fueron redactadas conforme a la maquinaria que la institución municipal necesita para cumplir con los objetivos propuestos		

Consulta 6 - Seccion de Especificaciones Tecnicas.

Consulta	Fecha de Consulta	08-06-2023
Buen dia **Donde dice " Brazo fijo" **Se refiere a que no puede pivotar ? debe ser estatico 100%? Si pueden aclarar por favor		
Respuesta	Fecha de Respuesta	09-06-2023
El Pliego de Bases y Condiciones ha sido objeto de verificación por el Equipo Técnico de Institución como así también por la Dirección de Normas y Control de la DNCP, ajustandose a los lineamientos legales, económicos y tecnicos dentro de los parametros que la norma permite. Las especificaciones Tecnicas fueron redactadas conforme a la maquinaria que la institución municipal necesita para cumplir con los objetivos propuestos		

Consulta 7 - Plazo de Entrega del Bien.

Consulta	Fecha de Consulta	08-06-2023
Podrian considerar plazo de entrega del bien de 120 dias? Debido a la importacion de este tipo de maquinas lento y riguroso, a su vez sumarle la falta de contenedores en la actualidad . Por tal motivo creemos que es un plazo razonable lo solicitado .		
Respuesta	Fecha de Respuesta	09-06-2023
El Pliego de Bases y Condiciones ha sido objeto de verificación por el Equipo Técnico de Institución como así también por la Dirección de Normas y Control de la DNCP, ajustandose a los lineamientos legales, económicos y tecnicos dentro de los parametros que la norma permite. Las especificaciones Tecnicas fueron redactadas conforme a la maquinaria que la institución municipal necesita para cumplir con los objetivos propuestos		

Consulta 8 - Especificaciones Tecnicas.

Consulta	Fecha de Consulta	08-06-2023
Buenas tardes!! Puede decir el pliego : Bateria de 75 Ampers minimo?		
Respuesta	Fecha de Respuesta	09-06-2023
El Pliego de Bases y Condiciones ha sido objeto de verificación por el Equipo Técnico de Institución como asi también por la Dirección de Normas y Control de la DNCP, ajustandose a los lineamientos legales, económicos y tecnicos dentro de los parametros que la norma permite. Las especificaciones Tecnicas fueron redactadas conforme a la maquinaria que la institución municipal necesita para cumplir con los objetivos propuestos		